
1

1
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany
Č. smlouvy  Č.  smlouvy

          1 1 4 / 1 8 0 / 2 0 2 3

Prodávající:  Kupující: 

EKOLA group, spol. s r.o.
Česká republika – 
Nejvyšší kontrolní úřad 

Se sídlem: Mistrovská 558/4, 108 00
Praha 10 Se sídlem: Komunardů 1634/44, 170 00 

Praha 7

Zastoupen: Ing. Věrou Ládyšovou Zastoupen: Ing. Jaroslav Kužel

Funkce: Jednatelka společnosti Funkce: ředitel odboru hospodářské 
správy 

Kontaktní osoba:
Funkce:
Tel:
E-mail:

Ing. arch. Milan 
Nesměrák.

Ph.D.
Vedoucí projektu

776 112 822

Kontaktní osoba: 
Funkce: 
Tel.: 
E-mail: 

Ing. Ivo Blažek
vedoucí oddělení technického
601 067 359
ivo.blazek@nku.cz

IČO: 63981378 IČO: 49370227

DIČ: CZ63981378 DIČ: není plátce DPH
Zapsaná v obch. 
rejstříku:

Vedeném Městským
soudem v Praze -

Bankovní spojení: 473366133/0300 Bankovní spojení: 30027001/0710

Smluvní strany se dohodly na následujícím:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka podstropních akustických solitérních panelů a 
širokopásmových stěnových obkladů (dále též „zboží“) včetně dopravy do místa plnění, vykládky 
zboží, přesunu zboží na určené místo, instalace zboží, odvozu obalového materiálu, odstraňování 
záručních vad po dobu záruky.  

2. Specifikace předmětu plnění je obsažena v příloze „SPECIFIKACE ZBOŽÍ_MINIMÁLNÍ POŽADAVKY 
NA ZBOŽÍ“ (Excel, list: zboží č. 1, list) tvořící nedílnou součást této smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží včetně jeho instalace protokolárně převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu podle článku III. této smlouvy. 

II. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Zboží bude dodáno a nainstalováno v dodací lhůtě do 22.12.2023 pokud nebude stanoveno jinak. 
Instalace zboží se uskuteční současně s dodávkou zboží na určeném místě. 

2. Konkrétní termín dodání zboží a jeho instalace bude smluvními stranami domluven předem.
3. Místem dodávky zboží a jeho instalace bude budova nového sídla Nejvyššího kontrolního úřadu na 

adrese Komunardů 1634/44, 170 00 Praha 7 Holešovice (dále jen „budova nového sídla“). 

mailto:ivo.blazek@nku.cz


2

4. Splněním předmětu této smlouvy se rozumí den protokolárního předání a převzetí řádně 
dodaného a nainstalovaného zboží (předmětu této smlouvy). K podpisu předávacího protokolu je 
za stranu kupujícího oprávněna kontaktní osoba kupujícího. Prodávající se zavazuje, že v rámci 
protokolárního předání a převzetí řádně dodaného a nainstalovaného zboží (předmětu této 
smlouvy) předá kontaktní osobě kupujícího i technický list látky (atest) s návodem na údržbu a 
čištění. 

III. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Kupní  cena za splnění předmětu této smlouvy stanovená v celkové výši 199.620 Kč bez DPH je 
cenou nejvýše přípustnou, která zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu této 
smlouvy včetně nákladů na dopravu do místa plnění, vykládku zboží,  přesun zboží na určené místo, 
instalaci zboží, odvoz obalového materiálu, odstraňování záručních vad po dobu záruky, inflační 
vlivy a případná další rizika a vlivy.

2. „Tabulka NABÍDKOVÁ CENA“ je přílohou této smlouvy.
3. Ke kupní ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.
4. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat zálohy.
5. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 

právními předpisy a dále též číslo smlouvy (číslo smlouvy kupujícího je vyznačené v jejím záhlaví). 
Přílohami faktury musí být předávací protokol o předání a převzetí řádně dodaného a 
nainstalovaného zboží (předmětu této smlouvy) podepsaný kontaktní osobou kupujícího.

6. Prodávající se zavazuje fakturu s požadovanými přílohami zaslat elektronicky do datové schránky 
kupujícího (ID s3caayq) nebo na e-mailovou adresu ivo.blazek@nku.cz.

7. Splatnost kuní ceny je stanovena na 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury s požadovanými 
přílohami kupujícímu.

8. V případě, že faktura nebude mít sjednané náležitosti podle této smlouvy nebo bude-li obsahovat 
nesprávné údaje, nebo nebudou-li k faktuře doloženy požadované přílohy, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit se zdůvodněním prodávajícímu k doplnění nebo novému vystavení. V takovém 
případě doba splatnosti začne plynout v celé sjednané délce až dnem doručení faktury obsahující 
všechny správné údaje a náležitosti a požadované přílohy podle této smlouvy kupujícímu.

9. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího dnem odepsání 
fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

IV.  PODMÍNKY DODÁNÍ A SOUČINNOST

1. Kupující umožní prodávajícímu přístup do určených prostor budovy NKÚ za účelem instalace zboží, 
tzn. přichycení akustických panelů na strop pomocí magnetů, na zeď pomocí instalačních profilů 
umožňujícím snadnou demontáž panelů ze stěny a stropu pro potřeby jejich údržby či výměny. 

2. Prodávající je povinen nainstalovat zboží na definovanou stěnu a strop s odbornou péčí a řídit se 
pokyny kupujícího. 

3. Kupující poskytne prodávajícímu parkovací místo pro vozidlo prodávajícího na parkovišti před 
budovou NKÚ. 

4. Prodávající je povinen ve všech prostorách (tzn. v určeném místě plnění a na přístupových trasách 
v budově NKÚ) a na prostranství (tzn. v bezprostředním okolí budovy NKÚ a na parkovišti před 
touto budovou) průběžně odstraňovat případné odpady a nečistoty vzniklé při plnění předmětu 
této smlouvy. 

5. Prodávající se zavazuje dodržovat bezpečnostní režim v souladu s interními předpisy kupujícího 
upravujícími režim, provoz, bezpečnost a ochranu zdraví při práci a protipožární opatření v budově 
NKÚ, se kterými bude prokazatelně seznámen a v tomto ohledu zodpovídá za řádné proškolení 
svých pracovníků.  

mailto:ivo.blazek@nku.cz


3

V. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ ŠKODY

1. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující podepsáním předávacího protokolu o předání a převzetí 
řádně dodaného a nainstalovaného zboží (předmětu této smlouvy) kontaktní osobou kupujícího.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího podepsáním předávacího 
protokolu o předání a převzetí řádně dodaného a nainstalovaného zboží (předmětu této smlouvy) 
kontaktní osobou kupujícího.

VI. ZÁRUKA ZA JAKOST

1. Prodávající poskytuje na dodávku zboží včetně jeho instalace záruku za jakost po dobu 24 měsíců 
od splnění předmětu této smlouvy. Záruční doba počíná běžet ode dne podepsání protokolu o 
předání a převzetí řádně dodaného a nainstalovaného zboží (předmětu této smlouvy) kontaktní 
osobou kupujícího. 

2. Zboží má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto smlouvou, zejména pokud zboží nebylo 
dodáno ve sjednaném množství, tvaru a jakosti, pokud nesplňuje minimální požadavky na zboží 
podle přílohy „SPECIFIKACE ZBOŽÍ_MINIMÁLNÍ POŽADAVKY NA ZBOŽÍ“ (Excel, list: zboží č. 1), 
tvořící nedílnou součást této smlouvy.

3. Prodávající zaručuje kupujícímu, že zboží dodané v souladu s touto smlouvou bude:
 nové a nepoužité,
 mít potahovou látku totožnou se vzorkem vybraným kupujícím, resp. zadavatelem ze 

vzorníku poskytnutého prodávajícím, resp. vybraným dodavatelem v rámci součinnosti 
před uzavřením této smlouvy,

 plně funkční,
 splňovat minimální požadavky na zboží podle přílohy „SPECIFIKACE ZBOŽÍ_MINIMÁLNÍ 

POŽADAVKY NA ZBOŽÍ“ (Excel, list: zboží č. 1) tvořící nedílnou součást této smlouvy,
 bez materiálových, výrobních, estetických a jiných vad,
 bez vad instalace,

4. Kupující je v záruční době povinen bez zbytečného odkladu po zjištění vady písemně oznámit vady 
prodávajícímu EKOLA group, spol. s r.o., Mistrovská 558/4, 108 00 Praha 10, 
ekola@ekolagroup.czl, +420 773112776, Ing. arch. Milan Nesměrák, Ph.D. mailto:Případná 
změna této osoby nevyžaduje formu dodatku této smlouvy.

5. Kupující je oprávněn uplatnit právo z vad zboží bez ohledu na to, kdy takové vady zjistil nebo mohl 
zjistit. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že protokolárním předáním a 
převzetím řádně dodaného a nainstalovaného zboží (předmětu této smlouvy) není dotčeno právo 
kupujícího uplatňovat práva z vad, které byly zjistitelné, ale nebyly zjištěny při protokolárním 
předání a převzetí řádně dodaného a nainstalovaného zboží (předmětu této smlouvy). 

6. V reklamaci musí být vady popsány nebo musí být uvedeno, jak se projevují. Kupující má při 
uplatnění vady právo určit, který ze zákonných důvodů z vad zboží uplatní.

7. Reklamované vady na dodaném a nainstalovaném zboží se prodávající zavazuje odstranit 
bezplatně bez zbytečného odkladu po obdržení reklamace, nejpozději do 15 kalendářních dní, 
pokud nebude dohodnuto jinak. 

8. Záruční doba se prodlužuje o dobu vyřizování reklamace.
9. Bude-li to z povahy vady a zároveň z estetického hlediska možné, reklamace bude vyřízena 

odstraněním vady opravou, jinak bude vadné zboží prodávajícím vyměněno za stejné, nové, 
nepoužité zboží bez vad. Nebude-li ani tento způsob odstranění vady možný, poskytne prodávající 
kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny podle článku III. této smlouvy. 

10. Záruční vady budou odstraňovány bezplatně. 
11. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena celá kupní cena podle článku III. této 

smlouvy, kupující není v prodlení s úhradou kupní ceny podle článku III této smlouvy až do vyřešení 
reklamace.

12. Prodávající neodpovídá za vady způsobené neodbornou manipulací kupujícím či třetí osobou.

mailto:


4

13. V případě, že prodávající nebude schopen či ochoten odstranit reklamované vady, a to ani 
v přiměřené dodatečné lhůtě poskytnuté kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit vady 
jinou odborně způsobilou osobou na náklady prodávajícího, aniž by tím došlo k narušení záruky za 
jakost. 

VII. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Prodávající je povinen učinit taková opatření, aby nezpůsobil škodu v prostorech a na budově 
nového sídla, na majetku kupujícího a na majetku zaměstnanců kupujícího a jiných osob.

2. Prodávající odpovídá v plném rozsahu za vzniklou škodu, kterou způsobil kupujícímu, 
zaměstnancům kupujícího nebo jiným osobám, jakož i za škodu, kterou způsobil v prostorech a na 
budově nového sídla, porušením smluvní nebo zákonné povinnosti nebo porušením zásad dobrých 
mravů. 

3. Prodávající se zavazuje, bude-li to možné a účelné, k náhradě škody uvedením poškozeného 
majetku či budovy do předešlého stavu. Možnost a účelnost náhrady škody uvedením do 
předešlého stavu posoudí kupující a bez zbytečného odkladu rozhodne o náhradě škody buďto 
uvedením do předešlého stavu, přičemž současně stanoví způsob uvedení do předešlého stavu 
nebo o peněžní náhradě škody.

4. Jestliže kupující jako poškozená strana musel vynaložit náklady v důsledku porušení smluvní nebo 
zákonné povinnosti prodávajícího nebo v důsledku porušení zásad dobrých mravů prodávajícím 
(na odstranění či zmírnění takto vzniklých následků), zahrnují se tyto náklady do škody a 
prodávajícímu jako povinné straně vzniká povinnost i k jejich náhradě.

5. Náhrada škody je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dní od doručení písemné výzvy kupujícího jako 
oprávněné smluvní strany prodávajícímu jako smluvní straně povinné z náhrady škody, pokud 
nebude mezi kupujícím a prodávajícím dohodnuto jinak. 

VIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany se budou vzájemně a neprodleně informovat o změně údajů týkajících se jejich 
identifikace (včetně změny kontaktní osoby či osoby oprávněné pro vyřizování reklamace a jejího 
e-mailu a telefonního čísla). Tyto změny nevyžadují formu dodatku této smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh 
a případných dodatků způsobem umožňujícím nepřetržitý dálkový přístup, tj. na internetových 
stránkách kupujícího a na elektronickém tržišti.

4. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupnou číselnou řadou číslovaných 
dodatků této smlouvy podepsaných oběma smluvními stranami, s výjimkou případů výslovně 
uvedených v této smlouvě, na které se povinnost uzavírání dodatků této smlouvy nevztahuje.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita 
elektronického vyhotovení této smlouvy, jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny 
elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu tuto smlouvu 
uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál smlouvy v elektronické podobě. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohy:
 „SPECIFIKACE ZBOŽÍ_MINIMÁLNÍ POŽADAVKY NA ZBOŽÍ“ 
 „tabulka NABÍDKOVÁ CENA“ 



5

              Za kupujícího:          Za prodávajícího:

……………………………………………………..                ……………………………………………………..                                   
               Ing. Jaroslav Kužel                       Ing. Věra Ládyšová
ředitel odboru hospodářské správy                                                        jednatelka společnosti
      ČR – Nejvyšší kontrolní úřad                                 EKOLA group, spol. s r.o.



SPECIFIKACE ZBOŽÍ MINIMÁLNÍ POŽADAVKY NA ZBOŽÍ

Specifikace akustických panelu a širokopásmového stěnového obkladu

Strop - akustické panely solitérní
Technický popis:
Vysoce účirmé podstropní závěsné akustické panely s funkcí širokopásmové zvukové 
pohlrivosti. Akustický volně svěšený pivek, který je nezávisle od ostatních prvků svěšen na 
určitou úroveň od stropu. Vysoký činitel zvukové pohltivosti zejména v oblasti středních a 
vyšších frekvencí. Pivek o rozmění 600 x 1200 mm. tl. 40 mm. Instalace se provádí kontaktně 
na magnetické úchyty nebo distančně na lankové systémy. V případě potřeby lze pivky opět 
jednoduše demontovat. Materiál pivku tvoří speciáhií akustický absorbent z recyklovaného 
polyesteru. Standardní baiva bílá a černá. Hodnoty zvukové pohltivosti pivku s odsazením 
cca 4 cm jsou uvedeny níže.______________________________________________________

Zvuková pohltivost alfa
125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

0,30 0,60 0,95 1 1 1

Stěny - dřevěný perforovaný širokopásmový obklad

Technický popis:

Akustický obklad na bázi dřeva s perforovanou čelní deskou. Obklad kombinuje nízko- 
tónovou a širokopásmovou zvukovou pohltivost tak. aby ve frekvenčním pásmu byla 
naladěna na míru požadavkům dané místnosti. Povrch obkladu musí byl průzvučná látka 
(výběr látky a barvy ze vzomíku dodavatele). Celková tloušťka obkladu cca 120 mm. Obklad 
tvoří desky tl. 12-19mm. kombinace desek pravidelné perforace 08mm. rozteč 16mm a desek 
s otvory perforace 05Omm. Perf. deska přichycena na podkladní rošt z dřevěných hranolů 
hloubky’ cca lOOnun. Uvnitř obkladu přímo za perforovanými deskami v celé ploše minerální 
izolace tl. min. 50nnn (objemová hmotnost 40-60 kg/m3). za minerální izolací vzduchová 
mezera do celkové hloubky obkladu cca 120mm. Minerální izolace musí být uvnitř' obkladu 
přichycena hned za perforovanou deskou (např. drátovými úchyty), aby nespadla k zadní 
stěně obkladu. Hodnoty zvukové pohltivosti jsou uvedeny níže.

Zvuková pohltivost alfa
125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

0,5 0,5 0,5 0,5 0,4 0,3

6



tabulka NABÍDKOVÁ CENA

7


		2023-12-14T08:10:28+0000
	Not specified


		2023-12-14T11:53:46+0100
	Ing. Věra Ládyšová




